
 D.D.G.   1094                  
                                                         REPUBBLICA ITALIANA

                                               REGIONE  SICILIANA
  ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA
 DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA'SICILIANA

 SERVIZIO VI -  FRUIZIONE, VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE 
DEL PATRIMONIO CULTURALE PUBBLICO E PRIVATO 

                                                                IL DIRIGENTE

VISTO           lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE           le ll.rr. 66/75; 16/79; 80/77, 116/80  e  s.m.i. e la l.r. 6/2000;
VISTO           il D.P. Reg. n. 2413 del 18/04/2018 con cui viene conferito all'Ing. Sergio
                       Alessandro l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Beni Culturali
                       e I. S.;
VISTA           la circolare n. 13 del 13/11/2017 avente come oggetto: Servizi educativi territoriali-
                       istruzioni e interventi; capitolo 376525; esercizio finanziario 2017;
VISTO il D.D.G.  n. 7344 del 27/12/2017,  registrato dalla  Ragioneria  Centrale  il 
                       10/01/2018 (per il 31/12/2017) al n.5,  con il quale  è stata impegnata sul capitolo 
                       376525 del Bilancio della  Regione Siciliana (Codice gestionale Siope
                       U.1.03.02.02.005) la somma di € 27.280,46, per l'esercizio finanziario 2017, in 
                       favore degli Istituti del Dipartimento BB.CC. e I.S. descritti nell'elenco “A” allegato 
                       al medesimo decreto, ivi compresa la somma di euro 2.500,00 destinata al  Museo 
                       archeologico regionale “Paolo Orsi” di Siracusa, Istituto  afferente al  Polo 
                       Regionale  di  Siracusa per  i siti e i musei archeologici, per  la realizzazione del
                       progetto  “Accessibilità e inclusione sociale al Museo Paolo Orsi di Siracusa”;
VISTA           la nota prot. n. 5143 del 27/06/2018 con la quale il Museo archeologico regionale
                       “Paolo Orsi” di Siracusa ha trasmesso la documentazione giustificativa della spesa;
VISTA           la nota prot. n. 7449 del 28/09/2018 con la quale il Museo archeologico regionale
                       “Paolo Orsi” di Siracusa ha trasmesso l' attestazione di regolare esecuzione e la
                       relazione finale sull' attività svolta;
VISTA           la nota prot. n. 50121 del 14/11/2018 di questo Assessorato con la quale è stata
                       richiesta regolarizzazione della fattura emessa dalla Ditta incaricata;
VISTA           la nota agli atti al numero di protocollo 1488 del 09/01/2019 con la quale il Museo
                       archeologico regionale “Paolo Orsi” di Siracusa ha trasmesso la fattura regolare;
VISTA           la nota  prot. n. 5037 del 22/06/2018 con la quale viene nominato RUP il
                       Geom. Angelo Tomasi;
VISTA           la  relazione  conclusiva   sull'attività svolta (prot. n. 7272 del 19/09/2018)
                     sottoscritta  dal Dirigente Responsabile Dott.ssa Maria Musumeci;
VISTO          la nota  prot. n. 5050 del 25/06/2018  con la quale è stata incaricata per i 
                       lavori/forniture la  Ditta PAPRIKA SRL di Bergamo per un importo di € 2.390,00
                       IVA inclusa, CIG: Z7C241EDE1;         
VISTA           la fattura elettronica  n. FPA 4/18 del 30/11/2018 emessa dalla Ditta PAPRIKA 
                       SRL di Bergamo per un importo complessivo di € 2.390,00 di cui 
                       € 1959,02 importo netto da corrispondere più € 430,98 aliquota IVA al 22%;
VISTA           l'attestazione di regolare esecuzione dei lavori/forniture, sottoscritta dal RUP, 
                       Geom. Angelo Tomasi;   
VISTA           la dichiarazione della tracciabilità dei flussi finanziari con conto corrente dedicato,



                         sottoscritta dalla Sig.ra Michela Stancheris, amministratore delegato della
                         Ditta PAPRIKA SRL; 
VISTO             il DURC della Ditta PAPRIKA SRL in corso di validità;                  
RITENUTO    a seguito di verifica della regolarità amministrativo-contabile della documentazione 
                         trasmessa  dal Museo  archeologico regionale “Paolo Orsi” di Siracusa,  di dovere
                         procedere alla liquidazione della fattura della Ditta PAPRIKA SRL  di Bergamo,
                         mediante mandato diretto,  considerata l'esigibilità e liquidabilità   della  somma 
                         al 31.12.2017;                                                                             
VISTA             la legge regionale n. 2  del 22/02/2019 che approva il bilancio di previsione della  
                         Regione Siciliana per l' esercizio finanziario 2019;
                                                                         DECRETA
ART. 1)           Per le motivazioni espresse in premessa,  si autorizza il pagamento della somma di
                        euro 2.390,00 (euro duemilatrecentonovanta/00), gravante sul cap. 376525 per
                        l'esercizio finanziario 2017, per la realizzazione da parte del Museo archeologico
                        regionale “Paolo Orsi” di Siracusa,  Istituto  afferente  al Polo  Regionale  di
                        Siracusa per i siti e i musei archeologici, per  la realizzazione del progetto
                        “Accessibilità e inclusione sociale al Museo Paolo Orsi di Siracusa”, di cui al
                        D.D.G. n. 7344 del 27/12/2017,  registrato dalla  Ragioneria  Centrale  il 10/01/2018 
                        (per il 31/12/2017) al n.5 , già esigibile e liquidabile nell'esercizio finanziario 2017
                        (Codice SIOPE U.1.03.02.02.005);
ART. 2)           La  suddetta  somma  verrà  erogata  mediante  mandato  diretto  in  favore  della
                        Ditta PAPRIKA SRL con sede in via Legnano, 31 – Bergamo, C.F. XXXXXXXX,
                        giusta fattura elettronica n. FPA 4/18 del 30/11/2018 per un importo imponibile
                        di euro 1959,02 (euro millenovecentocinquantanove/02),  da   accreditare  sul conto
                        corrente dedicato, intrattenuto presso la Banca BPM –  Agenzia  Borgo s. Caterina,
                        IBAN: ITXXXXXXXXXXXXX;  
                        la quota relativa all' IVA, pari ad €  430,98 (euro quattrocentotrenta/98), sarà 
                        accreditata sul C.C. intestato alla Regione Siciliana intrattenuto presso  la Banca
                        Unicredit, IBAN: IT34E0200804625000103623296;
ART. 3)           La restante somma impegnata con D.D.G. n. 7344 del 27/12/2017, pari ad
                        euro 110,00 (euro centodieci/00) , costituisce economia di spesa e pertanto è   
                        disimpegnata dal conto del Bilancio della Regione Siciliana. 
ART. 4)           Il presente decreto verrà trasmesso all'Ufficio competente per la pubblicazione 
                        sul sito web istituzionale del Dipartimento Regionale BB.CC. e I.S., ai sensi 
                        dell' art. 98 comma 6 della L.R. n. 9 del 07/05/2015 e successivamente alla
                        Ragioneria Centrale per i BB.CC. e I.S. per la relativa registrazione ai sensi della
                        Legge n. 20/94.

Palermo,  19/03/2019                                                                         
                                                                               

                                                                          F.to        Il Dirigente Generale
                                                                                          Sergio Alessandro
  
    

 
     


